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NEDSKÄRNINGAR I 
SVENSKT BISTÅND! NAMIBIERS STRÄVAN 

EFTER LYCKARedan i höstas aviserade den nya bistånds- 
och utrikeshandelsministern att regeringen 
vill effektivisera svenskt bistånd – med det 
svenska civilsamhället som en viktig aktör. 
Svenska civilsamhällesorganisationer, 
däribland Afrikagrupperna, som förmedlar 
och genomför Sveriges internationella 
utvecklingssamarbete, utgör självklart en 
viktig del av kunskapen, resursbasen och 
kvalitetssäkringen av svenskt bistånd. 

Informationsstödet nästan utraderat
Trots vår viktiga roll, har såväl regleringsbre-
vet till Sida som arbetet med biståndsbud-
geten och beslut om förändringar föregåtts 
av total frånvaro av dialog med organisa-
tionerna. Nu minskas samtliga anslag till 
civilsamhället. CSO-anslaget, som syftar till 
utvecklingssamarbete, sänks med cirka tio 
procent och informationsstödet, vars syfte är 
kunskapsspridning och mobilisering, sänks 
med nittiotvå procent! Det leder till mindre 
kunskap om vad biståndet används till, 
liksom till mindre engagemang för de viktiga 
globala frågor som civilsamhället driver. Att 
ministern lyfter civilsamhällets viktiga roll 
men samtidigt drar ner anslagen gör det 
svårt att se hur förändringen skulle bidra till 
högre effektivitet.  
 I början av året bjöds stora delar av 
civilsamhället in till en informationsträff 
på UD där den nya ministern Johan Forsell 
och statssekreterare Diana Janse svarade 
på ett antal utvalda frågor som skickats in 
av de inbjudna organisationerna. Ingen fick 
möjlighet att själva ställa sina frågor. Detta är 
inte att jämställa med dialog och vi hoppas 
fortfarande att det ska beredas möjlighet till 
sådan i den fortsatta processen.

Engagemang viktigare än någonsin 
På Afrikagrupperna arbetar vi nu intensivt 
med att anpassa verksamheten efter 
förutsättningarna. Våra anslag minskar 
med runt åtta miljoner kronor i år och vi 
måste både förändra arbetssätt och minska 
kostnader – dock utan att sänka ambitionen. 
Vi ska fortsätta värna de mest utsatta, 
vara pålästa, kunniga och modiga! Inom 
civilsamhället måste vi också värna det 
demokratiska utrymmet i Sverige. Och helt 
krasst jobba hårdare för att få ihop resurser 
och medel för att nå målet om en rättvis och 
fredlig värld genom solidaritet. Tack för att du 
stöttar vårt viktiga arbete. Sprid gärna ordet 

om nedskärningarna 
bland vänner, familj 
och kollegor berätta 
hur viktigt det är att 
människor vill enga-
gera sig och bidra! 
  
Louise Lindfors 
Generalsekreterare 
Afrikagrupperna

I Namibia är sexuella handlingar 
mellan män kriminaliserade. Det 
kränker självklart mänskliga 
rättigheter.  Men det marginaliserar 
också dem som drabbats av hiv, 
vilket får allvarliga konsekvenser för 
deras hälsa. Likaså för utsikterna 
att få ett slut på hivepidemin.

De här lagarna förstärker homo- och 
transfobin i samhället och förvärrar 
diskriminering, trakasserier och våld 
mot grupper som redan margnaliseras. 
Att upphäva dem är inte bara viktigt för 
att minska stigma och diskriminering 
utan också för att kunna nå framsteg i 
kampen mot hiv. (Lancet 2022.)

Lagarna strider mot konstitutionen
Den 27 juni 2022 anmälde den 48-åriga 
aktivisten Friedel Dausab de namibiska 
”sodomilagarna” till Högsta domstolen, 
eftersom han menar att de strider mot 
konstitutionen.
 Kriminaliseringen av sodomi finns i 
Common Law of Namibia, som ärvdes 
från Sydafrika vid självständigheten. 
Denna lag, liksom lagen om ”onaturliga 
sexualbrott”, gör att vissa sexuella 
handlingar mellan män – trots att de sker 
i samförstånd – är brottsliga. Men lagarna 
bryter mot de grundläggande rättig-
heterna i Namibias konstitution och i 
African Charter on Human and Peoples’ 
Rights (den afrikanska motsvarigheten 
till Europakonventionen) som bland 
annat innehåller rätten till jämlikhet och 
icke-diskriminering, mänsklig värdighet, 
integritet och uttryck.
 – Som en hängiven aktivist i själ och 
hjärta utmanar jag dessa lagar eftersom 
jag är smärtsamt medveten om att de 
är ett tydligt hinder för att leva ett rikt, 
öppet, ärligt och hälsosamt liv, säger 

Friedel Dausab. Av egen erfarenhet kan 
jag intyga att de hindrar både förebyg-
gandet av hivinfektioner och tillgång till 
livräddande behandling – som ju faktiskt 
förhindrar aids. Samtidigt gör lagarna 
homosexuella män som mig till lätta 
måltavlor för övergrepp. Men mest av 
allt är jag trött på att känna mig som en 
kriminell på flykt i mitt eget land bara 
på grund av vem jag är. Precis som de 
flesta namibier vill jag ha chans att hitta 
kärleken och känna tillhörighet.

Lika möjligheter som alla andra
För oss i Positive Vibes Trusts är det en 
självklarhet att stå i solidaritet med de 
människor som marginaliseras mest. 
Därför stöttar vi Friedel Dausab i alla 
aspekter av hans säkerhet liksom i allt 
han vill säga. Friedels historia är viktig 
och han ska inte behöva gå igenom 
den här resan ensam och utsatt. Han 
är en vanlig namibier som försöker leva 
sitt liv till fullo. Han vill ha samma sak 
som alla andra och som heterosexuella 
människor tar för givet: En chans att hitta 
kärlek, att må bra och bidra till samhället. 
Hbtqi+personer ber inte om särskilda rät-
tigheter. Vi vill ha jämställdhet. Lagarna 
är föråldrade, koloniala restprodukter, 
och bryter mot konstitutionen. Det finns 
inte plats för dem i ett självständigt 
Namibia, och vi kallar detta solidaritet 
genom rättsreform!

Salen Kambinda 
Afrikagruppernas 
partnerorganisa-
tion Positive  
Vibes Trust
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Vi kör genom ett landskap som visar 
upp en storslagen natur. I 120 km/h 
bränner vi förbi akaciaträd med lövverk 
som sträcker sig i olika höjd, öppna 
gräsmarker, vårtsvin samt en och 
annan antilop som skrämd springer 
över vägen. Vi är på väg att besöka ett 
par projekt som arbetar med att stötta 
unga kvinnor.

Namibia är dubbelt så stort som Sverige 
men med endast en fjärdedel så många 
invånare. De flesta bor i norra delen av 
landet eller i städerna Windhoek, Walvis 
Bay eller Swakopmund. Medan kollegan 
Hope Khoza håller i ratten bläddrar jag 
bland bilderna i kameran. I baksätet sitter 
min andra kollega Ntando Ndlovu med 
Liz Frank, från vår partnerorganisation 
Women’s Leadership Centre, WLC, och 
samtalar lågmält om politik. Vi är på väg 
till Gobabis för att träffa unga lesbiska 
aktivister som WLC samarbetar med. 

Lesbiska kvinnor osynliggörs
I Namibia är homosexuella handlingar mel-
lan män olagliga. Trots år av påtryckningar 
från civilsamhället har landet inte tagit 
många steg när det kommer till hbtqi+per-
soners rättigheter. Lesbiska kvinnors röster 

tystas genom stigmatisering och diskrimi-
nering. Våld och övergrepp leder till rädsla 
och osynlighet, men också internaliserad 
homofobi som kan resultera i depression 
och självskada.
 Väl framme möter vi nervösa ungdomar 
som uppträder med teater, poesi och dans. 
På workshops med WLC har gruppen 
utforskat kreativa uttrycksformer för att få 
ökad självkännedom och på så sätt bygga 
motstånd mot stigma och diskriminering. 
Att arbeta tillsammans för att skapa något 
kreativt stärker gruppens mod, självkänsla 
och systerskap.

Sanfolkets flickor står lägst i samhället
Vi åker vidare till Drimiopsis, en by där 
WLC bedriver projekt tillsammans med 
sanfolket. På plats träffar vi Maria Garises, 
ansvarig för en grupp flickor som deltar i 
projektet San girls empowerment. Vi blir 
varmt välkomnade med sång, traditionell 
dans och nyfikna ögon. Endast ett fåtal av 
barnen pratar engelska och Maria översät-
ter från khoisan.
 Sanflickor lever ofta i extremt fattiga 
samhällen. De har låg självkänsla, är rädda 
att uttrycka sig och har dålig koppling 
till såväl sin kultur som till samhället 
och skolan. De utsätts för alla tänkbara 

former av våld, inklusive våldtäkt. Skolorna 
tillhandahåller sällan modersmålsunder-
visning och anställer inga lärare som själva 
är san. Sans historia utesluts i läroplanen 
och barnen diskrimineras i skolan. Många 
unga flickor hoppar av skolan på grund av 
graviditet. Föräldrar tvingas ofta ”gifta bort” 
sina döttrar för att familjen ska klara sig. 

Vilket viktigt arbete 
partnerorganisationerna utför!
WLC stöttar san-samhällen i att utveckla 
stolthet över sin kultur, att utmana 
diskriminering och att förebygga våld 
och övergrepp. De stöttar även flickor att 
slutföra sin utbildning. Vi stannar i byn i 
några timmar och samtalar, för att sedan 
i tystnad köra den långa sträckan tillbaka 
till Windhoek. Att besöka partnerorgani-
sationers verksamhet är lika berikande 
som utmattande med många orättvisor att 
processa. Gång 
på gång påminns 
jag om hur viktigt 
våra partnerorga-
nisationers arbete 
är. Tack alla ni som 
stöttar oss!

Sofia Wallgren

PÅ BESÖK DÄR SJÄLVKÄNSLA BYGGS
Liz Frank från vår partnerorganisation Women’s Leadership Centre tillsammans med Maria Garises som ansvarar för en grupp sanflickor och längst till höger 
Ntando Ndlovu från Afrikagrupperna.
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ETT FEMINISTISKT SYNSÄTT 
HANTERAR KLIMATKRISEN BÄTTRE

FO
TO

:  W
O

M
IN

 (W
O

M
EN

 IN
 M

IN
IN

G
)

Bara under 2019 drabbades mer än 2,2 
miljoner människor av cyklonerna Kenneth 
och Idai i Moçambique, Malawi och 
Zimbabwe. 
 Europa i sin tur, upplever sin värsta 
torka på minst 500 år. Enligt en rapport 
från European Drought Observatory hotas 
nästan två tredjedelar av Europa av torka. 

Ojämlikheter förvärras
Ojämlikheter som redan finns i världen 
förstärks av klimatkrisen. Tyvärr märks 
det tydligast bland de människor som 
bidragit minst till problemen. De som 
i allt högre utsträckning är sårbara för 
naturkatastroferna är framför allt kvinnor. 
Inte minst kvinnor som lever i fattigdom på 
landsbygden och kvinnor från urfolk som 
är beroende av naturresurser för sin över-
levnad. I många delar av världen bär dessa 
kvinnor ansvaret för familjens matproduk-

tion och för att ta hand om barn och äldre. 
Samtidigt löper kvinnor på flykt – på grund 
av naturkatastrofer eller miljöförstöring – 
ökad risk att utsättas för våld, även sexuellt 
våld. Klimatförändringarna får katastrofala 
konsekvenser för deras hälsa och säkerhet 
men också för deras rättigheter och 
ekonomiska situation. 
 Över hela världen riskerar klimatkrisen 
att förvärra ojämlikheter. Det kan handla 
om tillgång till sjukvård, hälsosam mat, 
rent vatten, elektricitet och andra grund-
läggande behov.

Kvinnor sitter på lösningarna
Kvinnor har en nyckelroll i alla delar av 
livsmedelsproduktionen. De samlar fröer, 
bereder marken, rensar ogräs, föder upp 
boskap, fiskar, skördar och lagrar maten, 
och arbetar ofta med förpackning och 
handel. Dessa kvinnor och flickor har en 

unik kunskap och sitter på lösningar för 
att anpassa sig till förändrade klimat- och 
miljöförhållanden på ett hållbart sätt. Det 
är viktigt att deras röster hörs.

Dags att förändra maktstrukturer
Klimatkrisen är nära sammankopplad 
med det globala kapitalistiska systemet 
för produktion och konsumtion. För att 
uppnå klimaträttvisa är det nödvändigt 
att ha ett feministiskt förhållningssätt till 
klimat och miljö. Vi måste göra oss av med 
de patriarkala maktstrukturer som leder till 
genusbaserat våld och miljöförstöring. Det 
räcker inte att minska de negativa effek-
terna av det globala produktionssystemet. 
Vi måste förändra de maktstrukturer som 
orsakar ojämlikhet genom att kombinera 
olika perspektiv som exempelvis klass, 
etnicitet, sexualitet och kön.

Klimatkrisens effekter känns av alltmer. Torka, översvämningar och andra naturkatastrofer 
är ständigt återkommande på den afrikanska kontinenten och tvingar många människor 
att lämna sina hem. 

Kvinnor skissar på protestplakat vid en workshop på Women’s Climate Assembly, som hölls i oktober förra året av vår partnerorganisation WoMin (Women in Mining). 
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EN REFLEKTION KRING 
COP27 I EGYPTEN

FN:s 27:e klimatkonferens ägde rum i 
november 2022 i Egypten. Fler än 35 000 
personer (regeringsföreträdare, lokala 
myndigheter, företag, lobbygrupper och 
civilsamhället) deltog. Det viktigaste målet 
var att öka länders ambition att hålla sig 
till Parisavtalet, men fokus lades även på 
att öka de globala ansträngningarna för 
stöd till utvecklingsländer i att hantera 
effekterna av klimatkrisen. 

Bönders röster ignorerades
Det var en stor besvikelse att länder back-
ade på tidigare åtaganden om 1,5-graders-
målet. Likaså att ännu en gång misslyckas 
med ett åtagande om att fasa ut fossila 
bränslen. Dock föga överraskande med 
tanke på fossilbränsleindustrins enorma 
närvaro: 636 lobbyister fick delta i samta-
len, 25 procent fler än vid COP26 i Glasgow, 
enligt Global Witness.
 Alliance of Food Sovereignty Africa 
(AFSA) krävde ett fokus på agroekologi 
inom jordbruk och betonade vikten av att 
prioritera småskaliga livsmedelsprodu-
centers behov, de som faktiskt skyddar 
naturen. Detta antogs inte fullt ut. 
 – Det var mycket oroande att se en stor 
grupp företagslobbyister påverka proces-
sen medan småskaliga bönder har stängts 
ute från detta COP27. Bönder krävde erkän-
nande för mångsidigt, motståndskraftigt 
jordbruk, agroekologi och klimatfinansie-
ring, men de åker härifrån med väldigt lite, 
sade Dr Million Belay, AFSA.

Ett första steg mot klimaträttvisa
Delegaterna enades om att finansiera 
skador orsakade av klimatförändringar 
i en klimatfond, med principen att de 
mest ansvariga för klimatkrisen ska 
kompensera de mest drabbade. Det är ett 
viktigt första steg mot klimaträttvisa. Men 
vi måste också utkräva ansvar och se till 
att utsläppen minskar genom att fasa ut 
fossila bränslen. 
 När fonden är etablerad måste civilsam-
hällen och andra aktörer följa processen 
noga och fortsätta kräva rättvis kompen-

sation för förluster och skador. Kompensa-
tion, inte lån.

Bojkott resulterade i egen konferens
Många organisationer i globala syd valde 
bort COP27, som vår partnerorganisa-
tion WoMin. De menade att den ökade 
närvaron av fossillobbyister är ett tydligt 
svek och att dessa möten inte tjänar 
lokalsamhällena väl. I stället arrangerades 
en alternativ klimatkonferens: Women 
Climate Assembly. Där lyftes bland annat 
genusrelaterade effekter av klimatföränd-
ringar och olika sätt att hantera dem. 

Enormt arbete kvarstår
För att säkerställa klimaträttvisa måste 
COP-mötena förändras så att de mest 
drabbade har full representation. Det finns 
ett behov av samverkan kring alternativa 
lösningar som tar hänsyn till de globala 
kriser vi lever i. Det är också viktigt att 
varje land tar sitt ansvar i krishanteringen. 
Regeringar måste sluta investera i sådant 
som orsakar miljöförstörelse. Vi kommer 
inte att överleva om vi fortsätter att 
behandla vår natur på samma sätt.
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Sedan förra året har Afrikagrupperna 
kampanjat för att stoppa AP-fondernas 
investeringar i projekt som skadar 
människor och miljö. I kampanjen har 
vi särskilt lyft investeringar på ocku-
perad mark i Västsahara och i enorma 
fossilgasprojekt i Cabo Delgado i norra 
Moçambique. 

Hittills 8 000 namnunderskrifter
AP-fonderna förvaltar våra gemen-
samma pensionspengar och är 
därför något som angår oss alla. 
Det avspeglar sig i de snart 8 000 
namnunderskrifter som kampanjen 
samlat så här långt. Alla som arbetar, 
pluggar eller har en annan skattepliktig 
inkomst bidrar via pensionsavgiften till 
kapitalet AP-fonderna förvaltar. 
 Afrikagrupperna har genom åren 
uppmärksammat AP-fondernas 
skadliga investeringar och försökt 
påverka genom debattartiklar, 
namninsamlingar och påtryckningar 
på AP-fonderna och den ansvariga 
ministern.

En besk tårtaktion
I november förra året arrangerade vi en 
aktion tillsammans med bland andra 
Extinction Rebellion och Jordens 
Vänner för att visa att vi inte ser på i 
tysthet. I Göteborg och Stockholm 
samlades aktivister utanför Andra, 
Tredje och Sjunde AP-fondernas kon-
tor och bjöd på tårtor som hade en fin 
yta men ett blodigt, oljedrypande inne-
håll med bitter eftersmak. Parallellt 
genomförde vi en digital aktion som 
vände sig till finansmarknadsministern 
med frågan vad han tänker göra för att 
adressera problemet.

Samlas för något viktigt
Aktionerna samlade gamla som unga, 
klimat- och MR-aktivister och deltog 
gjorde också Winnet Shamuyarira från 
vår partnerorganisation WoMin som på 
nära håll ser hur miljö och människor, 
inte minst kvinnor, drabbas av projekt 
likt de AP-fonderna investerar i. 
 Vill du också göra något konkret 
för att få stopp på AP-fondernas 
ohållbara investeringar? Förutom att 
skriva under namninsamlingen, kan 
du få inspiration till vad du kan göra 
i verktygslådan som du hittar genom 
QR-koden.

AP-FONDER, VI SER 
INTE PÅ I TYSTHET!

Återigen möttes världens länder för att komma överens om 
hur vi ska hantera klimatkrisen. Trots att det är uppenbart 
att vi behöver minska våra utsläpp av växthusgaser, 
fortsätter vi att förstöra miljön genom att investera i fossila 
bränslen, utvinning, markförstöring, storskaliga jordbruk 
med monokulturer och föroreningar.

Ta del av 
verktygslådan! 
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SOLIDARITETSPRISET 2022 TILL 
AFROSVENSKARNAS RIKSORGANISATION
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Brödet & Fiskarna är en ideell för-
ening som genom att driva second 
hand-butiker stödjer projekt runt om 
i världen. Afrikagrupperna har de stöt-
tat i mer än 25 år. 

Trots kriser och ekonomisk osäkerhet i 
omvärlden har Brödet & Fiskarna kunnat 
fortsätta sitt solidaritetsarbete. År 2022 
fick Afrikagrupperna 200 000 kr som 
används för att stödja ADRA i Angola. Nu 
vill vi uppmärksamma Brödet & Fiskarnas 
50-årsjubileum och tacka dem för deras 
fortsatta stöd och solidaritet. 
 – Jag har arbetat som volontär för 
Brödet och Fiskarna sedan 1980-talet. Jag 
älskar det jag gör eftersom vi kan stödja 
många organisationer. Att vara volontär 
hjälper framför allt Brödet och Fiskarna att 
fortsätta bidra till ett hållbart samhälle. I 
september 2022 firade vi 50 år av presta-

tioner. Vi har genomfört många framgångs-
rika projekt genom åren, vi är stolta över 
våra fina secondhandbutiker och framför 
allt äger vi såväl våra lokaler som tomten. 
Jag är väldigt stolt över att vara en del av 
detta. Låt oss fortsätta det viktiga arbetet, 
säger Emily Gikanga, Brödet & Fiskarna.

GRATTIS TILL BRÖDET & FISKARNA, 50 ÅRTACK ALLA NI SOM STÖTTAT 
AFRIKAGRUPPERNA 2022!  

I december delade Afrikagrupperna ut 
styrelsens Solidaritetspris till Afrosvensk-
arnas Riksorganisation för deras viktiga 
arbete, i en tid då behovet av solidaritet 
och medmänsklighet aldrig känts större. 
Prisceremonin ägde rum på julmarknaden 
Schysst Jul på ABF i Stockholm där både 
julkänslan och den solidariska andan var 
märkbar. 

En stark och progressiv röst
Motiveringen beskrev Afrosvenskarnas 
Riksorganisation som en viktig och stark 
röst som genom åren genomfört kunskaps-
höjande och progressiva insatser för att 
påvisa rasistiska strukturer. Med en skarp 
analys, kraft i debatten, utbildande aktivi-
teter och mobilisering skapar Afrosvensk-
arnas Riksorganisation förutsättningar för 

ett mer jämlikt samhälle. De motverkar 
afrofobi och sätter ljus på rasistiska uttryck 
som alla behöver känna till för att kunna 
motverka rasism och diskriminering. 

Fick konkreta tips
Scensamtalet belyste vad det innebär 
att vara en antirasist i Sverige idag. Till 
publiken delades konkreta tips på hur alla 
kan lära sig mer om antirasistiskt arbete, 
vara öppen och modig för att rannsaka sina 
beteenden och varför vi bör våga prata om 
rasism i vår vardag. 
 Afrikagrupperna är inspirerade av 
Afrosvenskarnas Riksorganisation och vill 
genom priset lyfta en central röst i Sverige 
som visar vikten av antirasistiskt arbete på 
vägen framåt. 

Under 2022 samlade 
Afrikagrupperna in 
9 478 358 kronor. Ditt 
månatliga stöd, ett köp 

i gåvoshopen, ett medlemskap eller 
swish för en fråga du bryr dig om är 
ovärderligt. Ditt solidariska enga-
gemang för en rättvis värld har just 
detta år behövts mer än någonsin 
då globala kriser och krig kantat vår 
verklighet. Vi på Afrikagrupperna 
vet att ett starkt och långsiktigt 
stöd till civilsamhället har enorm 
påverkan. Tillsammans förbättrar vi 
människors liv, hälsa och rättigheter. 
Vi hoppas att just du vill vara med i 
kampen även i år.

Afrikagruppernas ordförande, Jenny Mark Ketter, delade ut priset till Marie Cham som är ordförande  
i Afrosvenskarnas Riksorganisation.

Årsmötet ger dig som medlem 
möjlighet att påverka vårt arbete, 
träffa andra medlemmar, utse 
förtroendevalda och diskutera frågor 
som är viktiga för att nå vår vision om 
en rättvis värld. Årsmötet är högsta 
beslutande organ i vår organisation.  
 I år är temat Klimaträttvisa idag och 
för framtiden. På lördagen hålls själva 
årsmötet. Under söndagen bjuder vi in 
till spännande samtal och kunskaps-
främjande aktiviteter om klimaträtt-
visa: Hur vi kan bidra i omställningen, 
stötta klimat- och miljöförsvarare och 
delta i den globala klimatrörelsen. 
Under dagen får vi praktiska exempel 
på arbetet Afrikagrupperna gör och 
får också ta del av erfarenheter kring 
klimatarbetet både i samarbetsländer 
och här i Sverige. 

När:  27 – 28 maj 2023
Var:  Stockholm och digitalt
Anmälan: Senast 6 maj via  
  afrikagrupperna.se  
  eller qr-koden

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE 2023

http://afrikagrupperna.se
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STYRELSEN HAR ORDET

Huruvida ett år kan summeras som 
bra eller dåligt är en fråga om perspek-
tiv. Klimataktivisterna har skapat mer 
utrymme, men får hårda straff. Kriget 
i Ukraina har orsakat kaos, kostat liv 
och ökat mat- och energipriserna, 
men samtidigt ökat förståelsen för hur 
regional utveckling drabbar globalt, 
ökat medvetenheten om fossilbero-
ende och pressat på omställningen 
och energieffektiviseringen. 

En gemensam angelägenhet
Den nya regeringens förödande 
beslut om minskat bistånd drabbar 
miljontals människor i det globala 
syd. Människor som redan lever på 
marginalen och kämpar i utsatt läge 
för sina barns framtid. Regeringens 
politik sänder signaler om att det är 
okej att begränsa världshorisonten 
till Sverige och svenskar först; att 
exkludera och tänka litet.  
 Det är i dessa tider Afrikagrupper-
nas arbete blir än viktigare. I motstånd 
växer kraft och vi fortsätter verka 
för internationell solidaritet och gör 
kampen för en rättvis och jämlik värld 
till vår gemensamma  angelägenhet. 

Nu är tid att bli aktiv medlem
Mer än någonsin behöver vi samla 
krafterna, stå enade och starka. Vi 
behöver en stark medlemsrörelse och 
högt engagemang. Varför inte börja 
med att rekrytera en vän? Då kan 
ni tillsammans gå på årsmötet den 
18–19 maj. Ju fler medlemmar, desto 
starkare röst. Ditt engagemang är 
viktigt för utvecklingen i södra Afrika. 
Ditt solidariska agerande gör skillnad 
för kvinnor, män och barn och allas 
vår framtid. 

Klimaträttvisa är årsmötets tema
Det är ett livsviktigt innehåll. Tillsam-
mans skapar vi en helg där engage-
manget är starkt, samtalen kraftfulla 
och perspektiven påverkas. Varmt 
välkomna!

TID FÖR KRAFT- 
SAMLING

MÅNGA LIKHETER MELLAN NORRA 
SVERIGE OCH SÖDRA AFRIKA

FO
TO

: SO
FIA W

ALLG
REN

Winnet Shamuyarira, från Afrikagruppernas partnerorganisation WoMin, besökte Sverige i november och 
utbytte erfarenheter med svenska aktivister.

I slutet av november 2022 gästade 
Winnet Shamuyarira från Afrika-
gruppernas partner WoMin, oss här 
i Sverige. Hon arbetar i sitt hemland 
Zimbabwe, men även i länder som 
Moçambique och Sierra Leone, med 
att stötta kvinnor som drabbas av 
 våldet som följer i utvinningsindu-
strins spår.

Industrin tar till våld
Rätten för lokalsamhällen att säga nej till 
nya utvinningsprojekt och kvinnors rätt till 
den egna kroppen är tätt sammankopp-
lade. När utvinningsindustri lägger beslag 
på naturresurser drabbas människor i 
närliggande lokalsamhällen. De förlorar 
sin mark och försörjning och får dess-
utom leva med förstörd miljö. Konflikter 
uppstår när människor gör motstånd och 
försvarar sina rättigheter. I många fall väljer 
företagen då att samarbeta med militär, 
säkerhetsstyrkor och polis som utövar våld, 
ibland sexuellt och genusbaserat. 

Likheter med samernas situation
Under Winnets vistelse i Sverige träffade 
hon bland annat samiska aktivister. 
Tillsammans identifierade de fler likheter 
än skillnader mellan norra Sverige och 
Afrika söder om Sahara: Fossilindustribo-

lagens jakt på energikällor sker då vissa 
områden i världen har behov som anses 
kunna tillgodoses genom att plundra andra 
områden. Detta följer i sin tur en kolonial 
struktur som värderar människor: Vems 
behov räknas? Vilka kroppar kan tvångs-
förflyttas eller utsättas för våld och vilka 
kroppar tjänar på detta? Vem äger rätten 
att besluta vad ”utveckling” är? Vems röster 
ignoreras? 

Bidragit minst, drabbas mest
Winnet fick också träffa engagerade i 
Extinction Rebellion Stockholm, för att dis-
kutera drivkrafter för engagemang, hot mot 
aktivister och metoder för organisering. 
Länderna på den afrikanska kontinenten 
har bidragit med mindre än 4 procent av de 
globala utsläppen av växthusgaser sedan 
1980-talet. Ändå märks klimatförändring-
arna där tydligare än i någon annan region 
och kvinnor drabbas hårdast. För Winnet 
och kvinnorna som WoMin arbetar med 
finns därför inget annat val än att kämpa 
emot. 
 Mötena med aktivister i Sverige ledde 
till spännande lärdomar. Vi är många som 
kämpar för samma saker men på olika 
platser. Genom att knyta an till varandra 
blir vi starkare och kan skapa förändring! 

Jenny Mark 
Ketter
Ordförande 
Afrikagrupperna



MAKT OCH RESURSER DÄR DE HÖR HEMMA!

Vårt arbete utgår från de människor vars 
rättigheter kränks. De vet vad som måste 
göras och vilket stöd som behövs. Allt sker i 
samarbete med lokala partnerorganisationer 
som är på plats i samhällena, i de fem länder 
där vi verkar: Angola, Moçambique, Namibia 
Sydafrika och Zimbabwe. Tillsammans 
flyttar vi steg för steg makten dit där den hör 
hemma – hos de enskilda människorna och 
hos lokalsamhällena.

Vi har tre fokusområden: SRHR, Mat och 
mark rättigheter samt Naturresurser, företag 
och mänskliga rättigheter. Vi stödjer även 
kampen för ett fritt Västsahara. Afrika-
grupperna är en medlemsorganisation med 
lokalgrupper över hela Sverige. 
    Stöd vårt viktiga arbete genom att skänka 
en gåva, PG 90 03 37-7 eller Swisha till  
90 03 37 7. Ditt bidrag förändrar liv!

 WEB afrikagrupperna.se
 TWITTER twitter.com/afrikagrupperna
 FACEBOOK facebook.com/afrikagrupperna
 INSTAGRAM instagram.com/afrikagrupperna

Afrikagrupperna 
Tegelviksgatan 40 

116 41 Stockholm

BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Vid definitiv avflyttning eller felaktig 

adress återsänds försändelsen  
med ny adress angiven.



Afrikagrupperna är en solidaritetsorganisation som arbetar för en rättvis värld där alla 
människor har lika rättigheter och möjlig heter att påverka sin vardag och framtid.

Swedbank Humanfond
– för dig som vill spara med både  
hjärna och hjärta.
Fonden placerar i företag som aktivt arbetar med miljö, 
mänskliga rättigheter och  goda arbetsvillkor. Human
fondens samarbetsorganisationer arbetar världen över 
med bland annat bistånd, hjälpverksamhet, mänskliga 
rättigheter, miljö, natur och forskning. När du placerar i 
fonden väljer du vilken ideell organisation du vill stödja. 
Fonden är Svanenmärkt. 

Läs mer på swedbank.se/humanfond

Vi vill påminna om att historisk avkastning inte garanterar avkastning i framtiden. Värdet på fonder kan både minska och öka och det är 
inte säkert att du får tillbaka alla pengar som du har satt in. En fond med riskklass 67 kan på grund av sin sammansättning och använda 
förvaltningsmetoder minska och öka kraftigt i värde. Du hittar faktablad, informationsbroschyr och fondbestämmelser under respektive 
fond på swedbankrobur.se/fondlista eller hos din återförsäljare.

http://afrikagrupperna.se
http://twitter.com/afrikagrupperna
http://facebook.com/afrikagrupperna
http://instagram.com/afrikagrupperna

